
   

  

 

 

 

 

 
 
ついこの間新しい年を迎えたばかりと思っていましたが、早いものでもう 2 月です。「この冬いちばんの 

寒波」といわれる寒気が何度も到来し、平地での積雪量の多さが際立ち、全国的にみても油断できない冬と 

なりました。『大寒』を過ぎてから少しずつ青空がのぞく日もあり、春の訪れが待ち遠しい今日この頃です。 

と、その前に…花粉が舞うシーズンがやってきますが、今年の花粉飛散量は多くなる傾向で新潟県は今月末 

の飛来予測とのこと。三度の食事、ちょっとした運動、十分な睡眠確保で健康を保持しましょうね。 

ただきたいと思います。 

 

願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
法人基本理念 

             
一人ひとりの安心と笑顔のために 

 

 

 

 

 

^- 

 

 

 

 

 

 

 

 

つ な ぐ  №174 
垂水の里通信 

令和５年２月 10 日発行 

— ２月 － 

● 3 日（金）節分 

●1５日（水）誕生食 

●19 日（日） 

  おやつバイキング 

●28 日（火）選択食 
  いわしのつみれ煮 or 

   さばのピッツァイオーラ  

— ３月 － 

○ ３ 日（金） 

ひなまつり御膳 

〇１５日（水）誕生食 

〇１９日（日） 

おやつバイキング 

〇２８日（火）選択食 
 
※状況によって変更となる場合が 
ございますのでご了承ください。 
 

節分行事 

＊＊＊ お 願 い ＊＊＊ 
 

当施設での面会につきまして

お知らせいたします。現在、

玄関風除室にてガラス越しに

よる面会を行っております。

今後は県内や地域の感染状況

を踏まえながら更なる緩和や

一部制限をさせていただくこ

とになるかと存じます。皆さ

まにはご理解とご協力をお願

いするとともにご不明な点等

ございましたらいつでもご一

報ください。☎６４-２３２２ 

玄関にチャイムを設置 
しましたので、ご来園 

の際にご活用ください。今までどおり事 
務所窓口でお声がけしてくださっても構 
いません、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

令和 3 年秋に法人で制作した「村上岩

船福祉会リクルーティングムービー
【シーズン２】」(制作社：プロメディ
ア新潟)が、第 64 回新潟県広告賞の最
高賞・グランプリに輝きました。この
動画は主に垂水の里を舞台としてお
り、出演の職員が笑顔でご利用者と接
する姿や日頃の暮らしぶりが伝わる温
かみあふれる作品となっ 
ています。ご視聴がまだ 
の方は是非一度ご覧いた 
だければと存じます。 
 

お知らせ② 

お知らせ① 

節分行事 

http://www.murakamiiwafune.or.jp/sisetu/taruminosato/BK.pdf

